



**پیروزی قطعی جبهه حق و مقاومت**

صفحه ۲



**تاکید مکرون بر استقلال امنیتی اروپا از آمریکا**

صفحه ۱۱

# مردم سالارگی

حاکمیت حق مردم است

شنبه ۱۹ آبان ۱۴۰۳ - ۷ جمادی‌الاول ۱۴۴۶ - ۹ نوامبر ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۳۹۸ - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان

## غرب مخالف دمو کراسی در خاورمیانه است

**گروه سیاسی- مانیا شویبری:** «اگر موجودیت ایران تهدید شود، ناچاریم دکترین هسته‌ای خود را تغییر دهیم.» جمله‌ای از صحبت‌های کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی که حواشی بسیاری را به دنبال داشت. بعد از عملیات وعده صادق ۲ و افزایش تهدیدات اسرائیل علیه ایران...

صفحه ۳

## کاهش کیفیت زندگی جمعیت سالمندی

براساس گزارش‌ها جمعیت سالمند کشور درحال افزایش است و نگهداری از آن‌ها به‌دلیل تنها زندگی کردن تبدیل به یک چالش برای این گروه سنی شده است. «اگر نتوانیم روند جوانی جمعیت را تغییر دهیم تا ۳۰ سال آینده از هر ۳ نفر ایرانی یک نفر سالمند خواهد بود.» این جمله را علیرضا رئیسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت گفته است. گزارش‌های اخیر...

صفحه ۴

## سر گیجه قیمت‌ها در بازار ارز

یک کارشناس اقتصادی می‌گوید: اگر کسی بخواهد بازار ارز را آرام کند، با واقعی و واحد کردن قیمت‌ها و با تزریق به موقع مثبت و منفی، از کاهش و افزایش‌های ناگهانی و بی‌دلیل جلوگیری می‌کند و با دادن اجازه فعالیت‌های خدماتی به همه صرافان، باعث رقابتی شدن بازار و آرامش در آن می‌شود. بررسی نمودار تغییرات قیمتی دلار حاکی از آن که از ابتدای مهرماه در مسیر صعودی گام برداشته و...

صفحه ۶

## مخاطب کم در اکران جدید فیلم‌ها

با افزایش تعداد مخاطبان و میزان فروش فیلم جدید رامبد جوان، سرانجام پس از چند ماه جایگاه سوم جدول فروش سینماها که در اختیار فیلم غیر کمدی «مست عشق» بود، به «ژودیز» رسید تا هر سه فیلم پر فروش سال، کمدی باشند. به گزارش ایسنا، فیلم‌های جدیدی که در هفته گذشته به اکران سینماها اضافه شده‌اند هنوز مخاطب خود را آنچنان کم یابید...

صفحه ۱۲

### یادداشت

### نیازه به پارادایم شیفت در سیاست خارجی

نادر کریمی

بین‌الملل هیچ توجیهی ندارد و بدترین شرایط و هزینه‌بارترین و شکننده‌ترین موقعیت یک کشور خاموش یا به شدت اعتراضی از یک سو دست به تغییر در شرایط بلوکه شده پیش‌رو بزند.

آرایی که هردو در دسته معترضان و منتقدان شرایط فعلی قرار می‌گیرند و تعدادشان به بالای ۸۰ درصد اقتشار جامعه می‌رسند. آنهایی که می‌خواهند صدای ایسن اکثریت را در هیاهوسوی تبلیغات و صحنه‌سازی‌ها محو کنند باید بدانند که این کار نوعی انتحار است و این کار قماری بر سر موجودیت کشور است که باید خود را از خواب گران براهانند.

شرایط نه جنگ نه صلح از دیدد روابط

### یادداشت

جنگ غزه جنگی وجودی بین مسلمانان و صهیونیسم محسوب می‌شود. طوفان الاقصی چرا که توانست نظم موجود منطقه تغییر دهد و روند عادی‌سازی روابط با اسرائیل را با چالش مواجه کند. رژیم صهیونیستی نیز این جنگ را نبرد آخر زمانی خوانده و در صدد نابودی کامل گروه‌های مسلح مقاومت اسلامی از جمله حماس و حزب‌الله است. رهبر ایران تنها و بدون کمک کشورهای اسلامی مانند مصر و عربستان توانسته جلوی رژیم صهیونیستی ایستادگی کند.

رهبری ایران تاکنون هرچه گفته نیز عمل کرده و حتی دستور حمله مستقیم به اسرائیل را داده است. جنگ فعلی بین مسلمانان و اسرائیل تبدیل به یک جنگ صلیبی شده چرا که خود نتانیاهو گفته ما در یک جنگ آخر زمانی هستیم. در این جنگ صلیبی رهبری ایران همچون صلاح‌الدین ایوبی عمل کرده است.

اخیرا با مطرح شدن بحث غزه و حمایت رهبر با تمام قوا از مسئله فلسطین که یک مسئله هویتی

### تحلیل

هفته‌نامه نیویورک در تحلیلی می‌نویسد؛ بازگشت «دونالد ترامپ» به کاخ سفید، کشورهای عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) را با نگران امنیت خود و اعتماد به آمریکا به عنوان شریک اصلی در این ائتلاف هستند.

مقام‌های ارشد دولت آمریکا در سال ۲۰۱۹ به روزنامه نیویورک تایمز گفتند که ترامپ بارها از ائتلاف ناتو انتقاد و در دوره نخست ریاست جمهوری اش، درباره عقب نشینی از آن صحبت کرده بود. به گفته کارشناسان، هر چند که بعید است

توسعه جایجا شود.

این پارادایم شیفت می‌تواند ما را براساس منابع ملی با قدرت‌های موثر جهان آشناستی دهد. تابلوی مذاکره با آنها باید شکسته شود، ما در جهان باید دنبال نقش تاریخی و کهن خود باشیم و از انزوای خسارت بار خود خواسته رهایی یابیم.

شیر خفته ایران جهانی باید توسط فرزندان ایران از خواب بیدار شود، چقدر ما کار برای رساندن ایران به جایگاه واقعی‌اش برزمین داریم؛ چقدر باید جوان‌های ایران نخوانند و تلاش کنند تا خواب‌های گرانی که ما را به اینجا رسانده است جبران کنند؟

### یادداشت

### لژوم واقع گرایی درباره اقدام اسرائیل علیه ایران

اسلام ذوالقدرپور

سیاستگذاری عمومی رویکردی آینده‌نگر، مطلوب‌گرا و آرمانی دارد اما اصل واقع‌گرایی را نمی‌توان از یک سیاستگذاری موفق، حذف کرد. اصل واقع‌گرایی بر فهم درست و دقیق از شرایط زمانی، مکانسی و توان هر یک از مؤلفه‌های یک سیاست یا دینفعان آن استوار است.

واقع‌گرایی در سیاستگذاری خارجی که عرصه بقا یا زوال بازیگران در نظام جهانی است از اهمیت بیشتری برخوردار بوده، مؤلفه اصلی سیاستگذاران آگاه و هنرمند در حوزه قدرت است. سیاستگذاران رئالیست، فهم بهتری از قدرت، بازی قدرت و معمای امنیت در معادلات و نظام جهانی داشته و خود را درگیر رویاهای فریبنده افکار عمومی یا نیرنگ رقیبان و دشمنان نمی‌سازند.

رئالیسم در سیاست خارجی و دفاعی، چنان اهمیت دارد که حیات یک بازیگر را تضمین کرده و خطر زوال و فروپاشی را از آن دور می‌سازد. واقع‌گرایی در این رویکرد نمی‌بایست با ستیزه‌جویی و جنگ‌طلبی در نظام جهانی مترادف انگاشته شود.

فهم سیاست دفاعی، سیاست خارجی و قدرت یک بازیگر در نظام جهانی به فهم حکمران، سیاستگذار و افکار عمومی آن بازیگر بازمی‌گردد که بتوانند از بزرگ‌نمایی، کوچک‌سازی و آرمانگرایی توهمی گروه‌های مقاومت طرفدار ایران را نیز می‌پسندند!

رقابت و ستیز پنهان و نیابتی ایران و اسرائیل به عنوان دو قدرت بزرگ در آسیای جنوب غربی، با عملیات طوفان الاقصی در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ وارد مرحله جنگ مستقیم در زمین بیطرف (غزه، لبنان و …) شده بود که در نهایت با حمله موشکی ایران با عنوان وعده صادق ۱ در ۲۶ فروردین ۱۴۰۳ به جنگ مستقیم در سرزمین اصلی ایران و اسرائیل تبدیل شد.

اسرائیل در ۳۱ فروردین به عملیات وعده صادق ۱ پاسخ موشکی بسیار محدودی داد. در نهایت با ترور شهید اسماعیل هنیه در ایران و شهادت سید حسن نصرالله و کادر رهبری حزب‌الله مستشاران ارشد ایران در لبنان بود که در ۱۰ مهر ۱۴۰۳ ایران با عنوان عملیات وعده صادق ۲ و شلیک ۲۰۰ موشک بالستیک به عمق خاک اسرائیل، پاسخ بسیار سخت و تهاجمی بی‌نظیر به اسرائیل را عملی کرد. اکنون اسرائیل در قالب عملیات تهاجم هوایی بر نام «روزهای توبه» به عمق خاک ایران حمله کرده است. خط رسانه‌ای و کارشناسی مشکوکی در حال کوچک‌نمایی تهاجم اسرائیل به ایران هستند. این خطر رسانه‌ای که عملیات موشکی اسرائیل را

شکست خورده، ناچیز، کاریکاتوری و … می‌دانند، از واقعیت قدرت و سیاست دفاعی و خارجی بی‌خبرند و توان فهم پیامدهای راهبردی چنین تهاجمی را ندارند.

اهمیت تهاجم بزرگ ۵ آبان ۱۴۰۳ اسرائیل به ایران و تهدید ژئوپلیتیک منطقه که پاسخ سخت خارجی ایران که تهدید اصلی برای توان راهبردی و خامنهای دولتی نیز کوچک‌نمایی تهاجم بزرگ اسرائیل به ایران بود، الگویی بسیار خطرناک در سیاست و نبرد رسانه‌ای منطقه که در نهایت با هشدار رهبر انقلاب روبه‌رو شد. حضرت آیت‌الله خامنهای در مقابل کوچک‌نمایی افراطی تهاجم اسرائیل به ایران فرمودند: «حرکت شرورانه‌ای است که دو شب پیش اینجا انجام دادند. خوب، یک غلطی کردند، خودشان هم البته بزرگ‌نمایی می‌کنند. بزرگ‌نمایی آنها غلط است، اما توجه داشته باشید که کوچک‌نگاری آن هم غلط است. اینکه ما بگوییم نه، چیزی نبود، اهمیتی نداشت و مانند اینها، این هم غلط است.»

کوچک‌نمایی تهاجم وسیع اسرائیل به ایران و پنهان سازی ابعاد و خسارات آن می‌تواند افکار عمومی ایران و جهان را به سود اسرائیل ساماندهی کند و ادعای اسرائیل پیرامون تهاجم بزرگ بدون خسارات جانی برای ایرانیان را تقویت کند.

**سوم – مقایسه خسارات آشکار:** بررسی چرخه تهاجم، پاسخ-تهاجم و پاسخ مجدد میان ایران و اسرائیل بدون اعلام دقیق خسارات، هزینه‌های اقتصادی، جانی، سیاسی، ژئوپلیتیک و همه پیامدهای این چرخه برای دو طرف جنگ، سبب کور شدن افکار عمومی و بدفهمی سیاستگذاران خواهد شد. کوچک انگاری یا ناچیز پنداری تهاجم بزرگ اسرائیل به ایران بدون توجه به پیامدها و خسارات پنهان و آشکار این تهاجم در مقابل بزرگ‌نمایی حمله موشکی وعده صادق ۲ ایران به اسرائیل، نقطه ضعف سیاستگذاران ایرانی است. تهاجم اسرائیل کوچک و شکست خورده است. مقایسه پیامدها و خسارات آشکار تهاجم اسرائیل و پاسخ ایران به آن می‌تواند افکار عمومی داخلی و بین‌المللی را بر ضرورت پاسخ ایران به اسرائیل در چارچوب حق مشروع ایران اقتناع کند.

**دوم – کوچک‌نمایی تهاجم به عمق ایران:**

### جناب آقای دکتر محمد حوی

انتصاب شایسته جنابعالی به عنوان مشاور و سرپرست اداره کل حوزه استاندار خوزستان را صمیمانه تبریک عرض نموده و توفیق روز افزون شما را در پیشبرد اهداف عالیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران از درگاه خداوند متعال خواستارم.

بزمان کریمی – خبرنگار و سرپرست روزنامه مردم سالاری در استان خوزستان

### مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را در فضای مجازی دنبال کنید

تازه ترین و موثق ترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین

www.mardomsalari.ir

روزنامه مردم سالاری

www.mardomsalari.ir/newspaper